
 Endlauf Senioren A
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 22./23./24. & Juni in Öhringen – 2 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Christian Engel 05.64  TSG Kaiserslautern 89 54 0 143 101 53 0 154 94 63 0 157 85 43 0 128 369 213 0 582 595 759 418 2 1177

2  Stefan Wenig 11.65  TSV Schott Mainz 93 35 2 128 88 54 2 142 93 51 1 144 91 54 1 145 365 194 6 559 551 725 385 8 1110

3  Andreas Nikiel 07.66  TSG Kaiserslautern 103 32 4 135 89 51 2 140 89 54 0 143 98 36 0 134 379 173 6 552 533 729 356 11 1085

4  Wilfried Klaus 01.61  KV Mutterstadt 99 36 2 135 86 50 1 136 96 45 2 141 81 52 1 133 362 183 6 545 536 694 387 9 1081

5  Peter Gerhardt 08.60  TSV Schott Mainz 88 35 3 123 85 44 0 129 75 35 1 110 93 35 2 128 341 149 6 490 560 696 354 7 1050

6  Frank Grimm 11.65  MKVgg 91 43 1 134 88 36 3 124 80 36 3 116 93 36 3 129 352 151 10 503 541 727 317 18 1044

7  Michael Baatsch 04.64  TV Kirchheimbolanden 86 33 1 119 82 30 2 112 94 53 1 147 86 27 1 113 348 143 5 491 538 712 317 12 1029

8  Gerhard Schmitt 04.50  KV Mutterstadt Nichtantritt 516 354 162 13 516

9  Reinhard Schlosser 09.61  TV Kirchheimbolanden Nichtantritt 437 313 124 13 437

 Vorlauf Senioren A
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Christian Engel 05.64  TSG Kaiserslautern 104 45 0 149 93 68 0 161 98 51 1 149 95 41 1 136 390 205 2 595

2  Peter Gerhardt 08.60  TSV Schott Mainz 89 45 1 134 91 45 0 136 92 52 0 144 83 63 0 146 355 205 1 560

3  Stefan Wenig 11.65  TSV Schott Mainz 96 53 0 149 94 60 1 154 88 42 0 130 82 36 1 118 360 191 2 551

4  Frank Grimm 11.65  MKVgg 95 32 1 127 90 45 2 135 88 54 0 142 102 35 5 137 375 166 8 541

5  Michael Baatsch 04.64  TV Kirchheimbolanden 95 50 0 145 90 44 2 134 90 27 4 117 89 53 1 142 364 174 7 538

6  Wilfried Klaus 01.61  KV Mutterstadt 90 51 0 141 81 41 2 122 87 52 1 139 74 60 0 134 332 204 3 536

7  Andreas Nikiel 07.66  TSG Kaiserslautern 87 43 2 130 82 45 1 127 94 44 1 138 87 51 1 138 350 183 5 533

8  Gerhard Schmitt 04.50  KV Mutterstadt 90 53 0 143 92 24 7 116 93 35 3 128 79 50 3 129 354 162 13 516

9  Reinhard Schlosser 09.61  TV Kirchheimbolanden 93 27 3 120 82 26 5 108 79 36 1 115 59 35 4 94 313 124 13 437

*** Landesmeisterschaften Einzel 2018 ***
05. & 06. Mai in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

U23 w/m, Frauen, Männer, Senioren, Seniorinnen

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Senioren B
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 22./23./24. & Juni in Öhringen – 1 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Günter Berndt 03.54  DJK Eppstein 88 54 4 142 92 52 2 144 86 45 1 131 83 53 1 136 349 204 8 553 564 716 401 12 1117

2  Viorel Buturca 07.53  DJK Eppstein 87 35 4 122 89 24 4 113 97 41 2 138 94 33 5 127 367 133 15 500 518 729 289 27 1018

3  Jürgen Puff 01.57  KV Mutterstadt 84 36 1 120 83 54 0 137 74 50 0 124 83 52 1 135 324 192 2 516 494 664 346 6 1010

4  Gunter Loth 12.51  TSV Schott Mainz 97 17 8 114 87 26 4 113 82 35 1 117 83 24 7 107 349 102 20 451 543 738 256 30 994

5  Bosko Obradovic 11.49  TSG Kaiserslautern 96 42 3 138 88 35 3 123 66 33 0 99 83 43 3 126 333 153 9 486 504 657 333 18 990

6  Gunter Schweizer 05.50  DJK Eppstein 96 35 0 131 80 50 1 130 90 27 3 117 90 36 3 126 356 148 7 504 478 702 280 18 982

7  Uli Kauth 01.58  MKVgg 93 27 6 120 74 41 3 115 81 25 3 106 86 42 1 128 334 135 13 469 487 645 311 23 956

8  Eberhard Jäger 10.50  MKVgg 80 25 5 105 82 33 4 115 84 24 6 108 81 25 3 106 327 107 18 434 410 642 202 39 844

 Vorlauf Senioren B
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein

1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Günter Berndt 03.54  DJK Eppstein 107 54 0 161 83 54 3 137 84 49 1 133 93 40 0 133 367 197 4 564

2  Gunter Loth 12.51  TSV Schott Mainz 102 26 4 128 89 54 1 143 102 49 1 151 96 25 4 121 389 154 10 543

3  Viorel Buturca 07.53  DJK Eppstein 91 54 4 145 101 35 3 136 84 33 3 117 86 34 2 120 362 156 12 518

4  Bosko Obradovic 11.49  TSG Kaiserslautern 78 34 3 112 69 45 4 114 88 57 0 145 89 44 2 133 324 180 9 504

5  Jürgen Puff 01.57  KV Mutterstadt 75 25 1 100 83 50 1 133 88 35 1 123 94 44 1 138 340 154 4 494

6  Uli Kauth 01.58  MKVgg 77 44 3 121 72 61 1 133 78 35 3 113 84 36 3 120 311 176 10 487

7  Gunter Schweizer 05.50  DJK Eppstein 87 30 3 117 84 26 6 110 85 49 0 134 90 27 2 117 346 132 11 478

8  Eberhard Jäger 10.50  MKVgg 90 26 6 116 77 26 3 103 57 27 5 84 91 16 7 107 315 95 21 410

*** Landesmeisterschaften Einzel 2018 ***
05. & 06. Mai in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

U23 w/m, Frauen, Männer, Senioren, Seniorinnen

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Senioren C
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 22./23./24. & Juni in Öhringen – 3 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Kurt Freiermuth 08.40  KV Mutterstadt 83 45 0 128 73 44 2 117 78 36 1 114 107 33 2 140 341 158 5 499 518 690 327 16 1017

2  Franz Straub 02.35  MKVgg 86 32 3 118 83 35 2 118 98 24 3 122 88 36 3 124 355 127 11 482 509 687 304 16 991

3  Egon Borne 01.37  KV Mutterstadt 83 36 1 119 77 34 4 111 87 35 4 122 94 35 1 129 341 140 10 481 496 682 295 13 977

4  Karl-Heinz Mohr 02.41  1. KSC Fortuna Alzey 71 53 0 124 85 23 4 108 90 34 0 124 84 45 3 129 330 155 7 485 481 673 293 20 966

5  Karl-Heinz Neuberger 08.41  1. KSC Fortuna Alzey 74 51 0 125 100 35 2 135 94 34 5 128 80 36 4 116 348 156 11 504 453 667 290 25 957

6  Herbert Schneider 07.38  DJK Eppstein 80 36 4 116 80 34 4 114 78 27 2 105 90 45 0 135 328 142 10 470 474 648 296 24 944

7  Giano Beraldo 09.37  TSV Schott Mainz Krank 475 349 126 8 475

8  Werner Koch 03.48  KV Mutterstadt Verletzt 118 93 25 5 118

 Vorlauf Senioren C
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein

1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Kurt Freiermuth 08.40  KV Mutterstadt 90 26 5 116 89 36 3 125 82 45 3 127 88 62 0 150 349 169 11 518

2  Franz Straub 02.35  MKVgg 91 53 2 144 72 36 1 108 93 44 0 137 76 44 2 120 332 177 5 509

3  Egon Borne 01.37  KV Mutterstadt 82 43 1 125 91 33 1 124 89 45 0 134 79 34 1 113 341 155 3 496

4  Karl-Heinz Mohr 02.41  DJK Eppstein 89 42 1 131 80 26 5 106 89 26 6 115 85 44 1 129 343 138 13 481

5  Giano Beraldo 09.37  TSV Schott Mainz 83 34 3 117 90 36 1 126 96 23 3 119 80 33 1 113 349 126 8 475

6  Herbert Schneider 07.38  DJK Eppstein 79 43 2 122 72 36 3 108 81 32 5 113 88 43 4 131 320 154 14 474

7  Karl-Heinz Neuberger 08.41  TV Kirchheimbolanden 75 34 3 109 79 33 5 112 85 32 3 117 80 35 3 115 319 134 14 453

8  Werner Koch 03.48  KV Mutterstadt 80 25 5 105 13 0 0 13 Verletzt 93 25 5 118

*** Landesmeisterschaften Einzel 2018 ***
05. & 06. Mai in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

U23 w/m, Frauen, Männer, Senioren, Seniorinnen

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Seniorinnen A
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 22./23./24. & Juni in Öhringen – 2 Starterinnen 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Martina Orth-Helbach * 03.67  TSV Schott Mainz 90 50 1 140 97 34 1 131 87 36 2 123 104 59 1 163 378 179 5 557 527 739 345 7 1084

2  Karin Kraft 03.00  Post SV Mainz 87 50 0 137 84 33 1 117 88 27 5 115 89 36 1 125 348 146 7 494 528 710 312 14 1022

3  Heike Scherer 06.67  KV Pirmasens 92 36 1 128 95 45 0 140 84 49 2 133 101 26 6 127 372 156 9 528 462 687 303 14 990

4  Gabriela Fuchs 12.60  KV Pirmasens 91 43 0 134 75 35 2 110 83 16 2 99 0 0 0 0 249 94 4 343 474 578 239 11 817

5  Iris Engel 01.67  TSG Kaiserslautern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Vorlauf Seniorinnen A
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Karin Kraft 11.60  Post SV Mainz 83 43 1 126 99 36 1 135 93 44 2 137 87 43 3 130 362 166 7 528

2  Martina Orth-Helbach* 03.67  TSV Schott Mainz 100 51 0 151 87 35 0 122 91 45 0 136 83 35 2 118 361 166 2 527

3  Gabriela Fuchs 12.60  KV Pirmasens 84 27 4 111 68 40 0 108 89 44 0 133 88 34 3 122 329 145 7 474

4  Heike Scherer 06.67  KV Pirmasens 82 30 3 112 76 41 1 117 82 43 0 125 75 33 1 108 315 147 5 462

5  Iris Engel 01.67  TSG Kaiserslautern Absage

* Martina Orth-Helbach hat als amtierende Deutsche Meisterin persönliches Startrecht

*** Landesmeisterschaften Einzel 2018 ***
05. & 06. Mai in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

U23 w/m, Frauen, Männer, Senioren, Seniorinnen

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Seniorinnen B
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 22./23./24. & Juni in Öhringen – 2 Starterinnen 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Edith Heckmann 06.56  TSV Schott Mainz 86 45 1 131 104 24 6 128 96 26 6 122 88 43 2 131 374 138 15 512 501 729 284 25 1013

2  Anne Schätzlein-Thomas 04.54  KV Pirmasens 92 26 4 118 81 45 2 126 83 36 2 119 101 45 2 146 357 152 10 509 499 697 311 18 1008

3  Gabriele Moll 03.54  TSV Schott Mainz 88 41 2 129 87 33 2 120 70 29 6 99 84 35 4 119 329 138 14 467 490 662 295 24 957

4  Karin Bertram-Sambale 07.56  ESV Mainz 74 35 4 109 79 42 2 121 79 35 3 114 82 32 4 114 314 144 13 458 474 649 283 25 932

5  Gudrun Drzewinski 11.56  Post SV Mainz 76 45 0 121 84 21 3 105 80 16 9 96 75 44 1 119 315 126 13 441 479 663 257 29 920

6  Gisela Pitschi 06.50  TSG Kaiserslautern 92 25 4 117 93 25 7 118 89 36 1 125 76 26 4 102 350 112 16 462 436 679 219 35 898

7  Monika Petry 11.56  TSV Schott Mainz 81 31 5 112 81 17 8 98 82 45 1 127 72 31 4 103 316 124 18 440 448 641 247 36 888

 Vorlauf Seniorinnen B
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein

1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Edith Heckmann 06.56  TSV Schott Mainz 86 34 3 120 97 44 1 141 77 42 2 119 95 26 4 121 355 146 10 501

2  Anne Schätzlein-Thomas 04.54  KV Pirmasens 80 44 3 124 88 53 0 141 86 35 0 121 86 27 5 113 340 159 8 499

3  Gabriele Moll 03.54  TSV Schott Mainz 83 34 6 117 77 42 2 119 93 36 2 129 80 45 0 125 333 157 10 490

4  Gudrun Drzewinski 11.56  Post SV Mainz 80 35 3 115 88 35 4 123 88 35 4 123 92 26 5 118 348 131 16 479

5  Karin Bertram-Sambale 07.56  ESV Mainz 92 25 4 117 72 35 3 107 85 35 4 120 86 44 1 130 335 139 12 474

6  Monika Petry 11.56  TSV Schott Mainz 74 52 1 126 77 18 8 95 87 27 5 114 87 26 4 113 325 123 18 448

7  Gisela Pitschi 06.50  TSG Kaiserslautern 74 26 5 100 85 11 8 96 82 35 1 117 88 35 5 123 329 107 19 436

*** Landesmeisterschaften Einzel 2018 ***
05. & 06. Mai in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

U23 w/m, Frauen, Männer, Senioren, Seniorinnen

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Seniorinnen C
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 22./23./24. & Juni in Öhringen – 1 Starterin 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Eleonore Woll 12.47  KV Pirmasens 80 36 3 116 85 17 8 102 90 52 3 142 85 44 2 129 340 149 16 489 568 704 353 20 1057

2  Erna Weber 05.35  TSG Kaiserslautern 72 27 5 99 84 26 7 110 66 22 6 88 71 43 0 114 293 118 18 411 441 630 222 40 852

 Monika Adam-Jacob 05.35  TSG Kaiserslautern Verletzt 0 0 0 0 456 338 118 14 456

 Vorlauf Seniorinnen C
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Eleonore Woll 12.47  KV Pirmasens 89 44 1 133 102 62 0 164 92 45 1 137 81 53 2 134 364 204 4 568

2  Monika Adam-Jacob 05.35  TSG Kaiserslautern 88 26 3 114 79 25 3 104 97 49 2 146 74 18 6 92 338 118 14 456

3  Erna Weber 05.35  TSG Kaiserslautern 81 16 6 97 92 17 9 109 79 36 2 115 85 35 5 120 337 104 22 441

 Doris Braun 05.35  Post SV Mainz Absage

*** Landesmeisterschaften Einzel 2018 ***
05. & 06. Mai in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

U23 w/m, Frauen, Männer, Senioren, Seniorinnen

Gesamt

Vorlauf
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